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Kød, har klaget over, at der nu: og da er 
fremkommet daarlige Varer, men det er dog 
et stort Spørgsmaal, om man kan gaa ind 
paa saaledes at kontrolere Affendelsew -Vi; 
have i saa Henseende et meget g o d t  
empel fra en anden Vare. som vi have ud-  
ført til England i en Række: af Aar,- og som 
viser, at Spørgsmaalet om Kvaliteten af de 
udførte Varer retter sig af sig selv. For 
en Del Aar tilbage kom der jcevnlig Klager 
fra de engelske Smørmarkeder over, at det 
danske Smor og dets Renomme led ved, at 
der stundom fremkom slettesVarerx og, der er 
ingen Tvivl om, at der ogsaa kom aarlige 
Varer derover. Det har imidlertid vist sig, 
at det rettede sig- af sig selv; som Regel vil 
det ikke betale sig. at- sende de daarlige Varer 
over til England, selv om vore Varer gaa 
til det jcevnere Forbrug i England og aldeles ikke 
komme op til detsfornemme Forbrug afFede- 
varer, saa det synes - at i England selv de 
tarveligere« vante ere ret krcesne over for 

edevareis Det har altsaa« vist sig, atcEng- 
cenderne have kunnet skyde det daarlige Smør 

til Side,- og at vi have kunnet hævde vort 
Renommks for godt»Smør uden at gribe til 
fcerlige Foranstaltninger. Naar der nu her 
er Tale om, at man her hjemme-fra vil -be- 
domine Kvaliteten safVaren, inden man giver 
Lov til at«udføresden, er jeg: derfor iTvivl 
om, hvor vidt det er rigtig .merkantil Po- 
litik»man her kommer ind paa. 

Hvad der derimod med større Grund 
synes at kunne klages over ved de Forsøg, 
der ere gjorte ved Udforsel af Kjød til Eng- 
lands ev Transportforholdene Vi have 
faaet omdelt en -,-,Veretsning om Kodfor- 
endelferne til kEngland i Foraaret og 

Sommeren 189312 « affattet af Konsulent 
Arup, tror jeg, og der vil man fe, : at paa 
alle de Hovedmarkeden hvor man. har gjort 
Forsøg med »Jiidfør«fel af Kød, klages» der 
over, «cit Skibet ikke kom paa den Tid af 
Ugen, hvor Markedet «var. Det gcelderi 
Newcastle hvor det hedder, at det skulde 
komme til en anden Tid af Ugen end den, 
det kommer paa 3» det samme gentager sig 
vcd Leeds, Shefficrd og Edin ukglr alle 
Vegne klager man over, at vi have sendt 
vort Kod der over paa Tider, hvor Markedet 
ikke var aabent, enten er det kommet for 
sent, eller ogsaa er det kommet flere Dage 
for tidlig-, sljvtlkket felvsolgeligk er en stor 

Ulempe ved en Vare som fersk-Kød. « Det 
forekommer mig, at naar jeg skulde danne 
mig en Mening efter den Beretning, vi have 
faaet angaaende Resultaterne af Kødfor- 
sendelserne vilde der være stærk og nær- 
liggende Anledning til at faa rettet taus- 
portforholdena hvorimod det forekommer 
mig tvivlsomt, om der vilde opnaas noget 
ad den Vej, soms her soreslaas . 
. Det er nu om Sagen i dens Alminde- 
lighed. Dernæst viser det, sig jo, at dette 
Forslag ogsaa giver et nyt Tillæg til-den 

Etat, vi have oprettet ilde senere Aar; 
vi skulle have et, nyt Sæt af Embedsmæitd. 
Hvorledes man vil indrette sig over for, den 
almindelige Slagtning i Landet; hvor der 
ikke er store Slagterier, det , er ganske tyde; 
ligt; man ser, at der stal. en Dyrlægestil 
at .yne; men under- hvilke Betin elser, 
hvad der skal betales,- hvem der skal afholde 
Omkostninger o.-,s. v., sers man ikke i, dette 
Lovforslag. Endvidere ses det as Forslageh 
at i Havnestæder, hvor der kan ventes 
Slagtning i større Omfang, skal der an- 
sættes tilsynsførende» hvilket vil sige et nyt 
Sæt af Embedsmænd til at varetage Land- 
brugets Interesser. Jeg. ser meget vel, at 
paa et saa. forelobigt Stadium, som Sagen 
nu befinder sig, «er den vanskelig ai overse 
fra Lovgivningsmagtens Side, men, det 
forekommer mig dog at-være for meget for- 
langt af den yojtaerede Minister at komme 
og forlange en aadan Fuldmagt in blot-vino, 
som der her er Tale om. Jeg vil i alt 
Fald haabe, at det Udvalg, som jeg hører 

3 er paatænktxnedsat om denne Sag. vil under· 
søge, o m  det ikke er muligt i nogen-Grad 
l at regulere den hojteeredgJndenrigsininisters 
noget for selvstændige Tilbojelighed til at 
klare «alting-felv. « , 

· Jeg nærer ogsaa nogen Frygt for, , at 
vi her atter staa over-for store Udgifter-Uden 
at man tør sige med-nogen Sikkerhed, at 
Landbruget vil faa synderlig Nytte deraf. 
Jeg kunde ikke- nøjagtig» høre, hvad den sidste 
ærede Tale: udtalte angaaende de bestaaende 
Forbud mod Udforfel af Kvægssz saa det er 
muligt, jeg kommer til at entage, hvad, det 
ærede Medlem sagde. Jeg vilde gerne 
spørge om, hvad der maatte være gjort fra 
dansk Side for muligt at faa Udførselsfor- 
budene hævede, navnlig over for Tyskland 
Maaske ieas endoasiaa burde være faa for- 
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